EDITAL Nº 017, DE 22 DE JANEIRO DE 2024
Referente ao Edital n° 177/2023, de 14 de novembro de 2023.

SELEÇÃO DE ESTUDANTES DOS CURSOS INTEGRADOS PARA
MORADIA ESTUDANTIL DO IFFAR - CAMPUS ALEGRETE - 2024

O DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS ALEGRETE DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FARROUPILHA (IFFar), no uso de suas atribuições, torna pública a
Convocação de Suplentes, referente à Seleção de Estudantes dos Cursos
Integrados para Moradia Estudantil do IFFar - Campus Alegrete.

1.CONVOCAÇÃO DE SUPLENTES

1.1. ALOJAMENTO FEMININO (de acordo com a renda bruta familiar per
capita)

N° NOME
1° RAFAELY DA COSTA MATTOS
2° VITÓRIA IPAR WEIZENMANN
3° MARTIELE ANTUNES MACHADO
4° ANGELINA DIAS DOS SANTOS
5° ISADORA DIAS TORRES
6° MILENA SANCHES CHAGAS

2.1 Os estudantes selecionados(as) para a moradia estudantil deverão
comparecer no Instituto Federal Farroupilha - Campus Alegrete,
acompanhados(as) dos pais ou responsável, em data a ser definida e
divulgada na página institucional e redes sociais, de acordo com o cronograma
de acolhida para o início das atividades letivas de 2022, com a finalidade de
participarem da Reunião de Acolhida, Orientações sobre o Regimento Interno e
ingresso na moradia estudantil.

2.2 Para ingresso na Moradia Estudantil, os estudantes deverão providenciar o
enxoval constante no item 2.2.1.

2.2.1 Relação do enxoval para ingressar na moradia estudantil do Instituto
Federal Farroupilha - Campus Alegrete:

● Um colchão de solteiro (70 cm a 78 cm de largura);

RS 377 – Km 27- Passo Novo CEP 97555-000 – Alegrete RS
Fone/Fax: (55)9 9613-9777 / E-mail: cae.auxilios.al@iffarroupilha.edu.br

● Dois jogos de lençóis com fronha;

● Um travesseiro;

● Cobertas de acordo com a necessidade do(a) discente;

● Toalhas de banho;

● Toalhas de Rosto;

● Um cadeado n°40;

● Objetos de higiene e cuidados pessoais (sabonete, escova de
dente...)

Alegrete/RS, 22 de janeiro de 2024.

WAGNER DAMBROS FERNANDES
DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO
Portaria eletrônica nº 008/2024

RS 377 – Km 27- Passo Novo CEP 97555-000 – Alegrete RS
Fone/Fax: (55)9 9613-9777 / E-mail: cae.auxilios.al@iffarroupilha.edu.br

		2024-01-22T15:23:40-0300